
 

  Národní pohár MOL Cup - 2022/2023 – 1. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

FC HLUČÍN 
 

Středa 17. 8. 2022 – 17:00 – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

PODRUHÉ O HISTORICKÝ POSTUP V POHÁRU 
   Pořádně zápasově nabitý vstup do nové sezóny prožívají fotbalisté Bosporu. Po pohárové výhře 

s Havířovem (5:2), úspěšně zvládnuté bitvě v divizní premiéře s Polankou (4:1) a selhání na hřišti 

nováčka na Hlubině (0:3) je tu další těžký test. Bohumíňáci hostí v poháru třetiligový Hlučín! 

   Říká se, že fotbalisté mají raději ostrý zápas než trénink, nicméně s „anglickým“ týdnem s vloženým 

duelem ve středu mohou mít borci v nižších soutěžích problémy. „Na utkání s Hlučínem se ale moc 

těšíme, přece jen to je mužstvo dlouhodobě patřící do špičky třetí ligy. Bude to pro nás určitý 

signál, jak na tom v porovnání s celky MSFL jsme. Zároveň ale plánujeme i nasazení hráčů, kteří 

tolik prostoru dosud nedostali, máme se sestavou potíže,“ říkal trenér Bosporu Martin Špička. 

   Který z týmů se probojuje do 2. kola soutěže, může klidně narazit na soka z nejvyšší soutěže. Blízko 

toho byli Bohumíňáci před čtyřmi lety. V předkole MOL Cupu tehdy zdolali senzačně právě Hlučín, 

ale v dalším pokračování soutěže vypadli po prodloužení v Hranicích. Vyjde to třeba dnes? 

VIZITKA SOUPEŘE: FC HLUČÍN 
   Současný Hlučín, to je opravdová kvalita! Svěřenci trenéra Filipa Smékala určitě budou čeřit vody 

v popředí MSFL. Dokázali to hned ze startu – v poháru vyhráli Hlučínští na trávníku divizního 

nováčka v Krnově 7:0, v premiéře třetí ligy porazili 4:1 Hlučín a nic na tom nemění ani fakt, že 

v pátek v derby podlehli doma Frýdku-Místku 0:1. 

   Kvalitu má Jakub Lapeš v brance, obraně vládne Radim Plesník a tým se opírá i o schopnosti Jana 

Holzera, či Dominiků Mládka a Smékala. Hlučín v posledním zápas soupeře zle svíral, ale inkasoval 

gól po standardce a pak už si s důrazně bránícími „valcíři“ domácí neporadili. V kádru soupeře je i 

bývalý hráč Bosporu Jakub Ptáček, naopak zelené barvy favorita obléklo i několik Bohumíňáků. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr 

Brankáři:      

23 KODEŠ Jakub (1997)   

22 CHVĚJA Daniel (1998)  Záložníci: 

Obránci:     7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

2 STOŠEK Jan (1999)   8 PALEJ Dominik (1992) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  10 HANUS František (1982) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

6 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

12 MALYSZ Vojtěch (2000)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

14 SPORYSZ Martin (1992)  Útočníci: 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  9 PADÝCH Jakub (1991) 

16 FERENC Jan (1995)   17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým 

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí mužstva:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

FC HLUČÍN 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Vojtěch DEDEK (Oldřišov) 

Asistent 1: Jiří MACRINEANU (Bruntál) 

Asistent 2: Martin ŠAFRÁN (Opava) 

Delegát FAČR: Jiří JUŘIČKA (Ostrava) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr      

Brankáři:      KOCUR Jakub (2003) 

1 LAPEŠ Jakub (1999)   9 PTÁČEK Jakub (1993) 

22 KOLENKO Ondřej (1996)  10 PRAUS Matěj (2000) 

Hráči:     11 PUTYERA Oliver (1997) 

2 KOVALA Tomáš (2003)  12 PLESNÍK Radim (1996) 

3 WALA Vojtěch (1999)  13 SMÉKAL Dominik (1998) 

4 HASALA Dominik (2001)  14 MLÁDEK Dominik (1997) 

5 LEHNERT Lukáš (1998)  15 ZAJÍČEK Adam (2000) 

6 HOLZER Jan (2001)   17 MOUČKA Ondřej (2000) 

7 ŠINDLER Marek (2001)  18 WOLF Tomáš (1996) 

8 TOMŠŮ Dominik (1995)  20 BUCHVALDEK Tomáš (2002) 

Realizační tým 

Trenér:   SMÉKAL Filip   Asistent:   LEVČÍK David 

Trenér brankářů:   BUČEK Antonín  Vedoucí mužstva:   URBANČÍK Tomáš 

Masér:   NEDĚLA Pavel 

  



 

  
VZPOMÍNKA NA ČTYŘI ROKY STARÝ POSTUP 

   Muži Bosporu stáli na prahu své druhé sezóny po postupu do divize. V neděli 28. července 2018 je 

čekal na domácím hřišti v předkole MOL Cupu třetiligový favorit z Hlučína. Duel ale díky bojovnému 

výkonu celého týmu a jedinečným zákrokům gólmana Jakuba Švrčiny skončil výhrou outsidera 2:0! 

   První gól tehdy dal Mario Latocha, ovšem Hlučínští pod vedením trenéra Radka Korytáře měli docela 

výraznou převahu. Jenže se trápili střelecky, a naopak před poločasem překonal dnes bohumínského 

gólmana Jakuba Kodeše, který tehdy hájil branku Hlučína, šťastnou hlavičkou Lukáš Poštulka. Pak už 

v duelu, kdy měl favorit velkou územní i střeleckou převahu, branka nepadla. V dalším kolem bohužel 

Bospor nezvládl duel v Hranicích, kde v prodloužení prohrál 2:4. Pohárový úspěch na straně Bosporu 

zažili ze současných hráčů Roman Košťál, Jan Ferenc, Vojtěch Malysz, Milan Halaška a František Hanus. 

   FK Bospor Bohumín – FC Hlučín 2:0 (2:0), branky: 15. Latocha, 45. L. Poštulka. Sestava Bosporu: Švrčina 

– Sittek, L. Poštulka, Košťál, Šiška – Ferenc (68. Baculák), Vaclík (83. Malysz), F. Hanus, Halaška – M. Hanus (89. 

Nadhajský), Latocha. 

DIVIZNÍ PREMIÉRU ROZHODL AŽ ZÁVĚR 
   Po pohárovém postupu přes Havířov čekal Bospor těžký start divize F. Na jaře třetí Polanka znovu 

dokázala, že má kvalitní tým, a přestože hosté hráli skoro celý poločas v desíti, zle svěřencům trenéra 

Martina Špičky zatápěli. Bohumíňáci ale duel zvládli, v koncovce navýšili svůj náskok. 

   Po čtvrthodině potrestal faul hostů ve vápně proměněnou penaltou Jakub Padých. Pak se chytrým 

lobem skoro z poloviny hřiště prosadil František Hanus, a když byl hostům těsně po pauze vyloučen 

Dybal, vypadalo to na snadnou cestu za dvanáctou výhrou v soutěžním zápase v řadě. 

   Jenže hosté vsadili vše vabank, vysunuli presink, z penalty snížili a domácím bylo úzko. Naštěstí celá 

defenziva pracovala výborně a po akci střídajících hráčů Milan Halaška připravil gól pro Lukáše Príbelu. 

O chvíli později se neukvapil v zakončení Jan Klejnot a pro hosty skončilo utkání pohromou. 

   FK Bospor Bohumín – FK SK Polanka 4:1 (2:0), branky: 16. z pen. Padých, 38. Hanus, 84. Príbela, 85. Klejnot 

– 68. z pen. Římanek. Sestava Bosporu: Chvěja – Kubík, Václavíček, Jan Kodeš – Klejnot, Palej, Hanus, Strojek 

(50. Malysz), Stošek (57. Príbela) – Bloksch, Padých (79. Halaška). 

SÉRIE SKONČILA, RADOVAL SE NOVÁČEK 
   Všechno jednou končí a také bohumínská série 12 výher za sebou v soutěžních zápasech je minulostí. 

Na trávníku nováčka Unie Hlubina hrálo všechno proti hostům – citelně scházeli Martin Sporysz, Jan 

Stošek i Jan Ferenc, Bosporu dělalo potíže hřiště o malých rozměrech, svěřenci trenéra Martina Špičky 

se za stálého lijáku na mokré trávě hůře pohybovali, a navíc – soupeř chtěl jakoby víc. 

   První gól přišel po krásné akci Chlopka, a když Bospor zrovna zvedal hlavu, přišlo nastřelení ruky 

Dominika Paleje a Förster z penalty navýšil náskok. Po přestávce hosté zkoušeli všechno, ale Unie byla 

rychlejší, agresivnější a nebezpečnější. Některé náznaky hosté nedotáhli do zdárného konce a naopak 

po centru na vzdálenější tyč zpečetil Schmutz. 

   TJ Unie Hlubina – FK Bospor Bohumín 3:0 (2:0), branky: 15. Chlopek, 42. z pen. Förster, 67. Schmutz. 

Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Kubík (46. Malysz), Václavíček, Jan Kodeš (70. Košťál) – Klejnot, Palej, Hanus, 

Strojek, Halaška – Bloksch, Padých (17. Príbela). 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

VÝSLEDKY PŘEDKOLA MOL CUPU 
   FK Bospor – MFK Havířov 5:2, AFC Humpolec – Dálnice Speřice 1:3, FK Neratovice-Byškovice 

vs. FK Čáslav 2:2, p. k. 4:5, SK Kladno – FK Zbuzany 2:0, Sokol Libiš – Sparta Kolín 5:3, Slavoj Český 

Krumlov – SK Benešov 0:1, Tatran Ždírec nad Doubravou – FSC Stará Říše 5:0, FK Náchod – TJ 

Velké Hamry 0:0, p. k. 6:7, Cidlina Nový Bydžov – TJ Dvůr Králové 3:1, SK Libčany – FC Hlinsko 

1:0, Beskyd Frenštát – FK Frýdek-Místek 1:4, Seko Louny – Baník Most-Souš 0:2, SK Polanka – FC 

Bílovec 1:2, FC Libišany – SK Vysoké Mýto 4:1, SK Tochovice – FK Dvůr Králové 0:5, SK Hořovice 

vs. Robstav Přeštice 0:3, Slavoj Olympia Bruntál – SK Uničov 0:1, FC Nový Bor – Arsenal Česká 

Lípa 0:7, Elko Holešov – SK Hranice 2:2, p. k. 3:4, MSK Břeclav – Sokol Tasovice 1:3, TJ Karlovy 

Vary-Dvory – Hvězda Cheb 1:1, p. k. 2:4, FC Rokycany – FK Komárov 1:0, Sokol Kralovice – SK 

Klatovy 2:5, Unie Hlubina – MFK Vítkovice 1:3, SK Baťov – ČSK Uherský Brod 0:5, SK Jankov vs. 

Spartak Soběslav 1:3, Olympie Březová – Baník Sokolov 5:2, Sokol Lanžhot – FK Hodonín 0:3, 

FK Turnov – Stap-Tratec Vilémov 3:2, Tatran Bohunice – FK Blansko 1:0, Tatran Rousínov – Slovan 

Bzenec 0:4, TJ Břidličná – FK Šumperk 1:3, SK Slaný – Sokol Hostouň 0:1, SK Štětí – FK Dobrovice 

3:6, HFK Olomouc – FK Kozlovice 0:5, SK Újezd Praha 4 – Petřín Plzeň 4:2, SK Bystřice nad 

Pernštejnem – Slovan Rosice 2:6, Viktorie Přerov – TJ Skaštice 5:3, FK Krnov – FC Hlučín 0:7, TVD 

Slavičín – SK Kvítkovice 1:5, FK Nový Jičín – FK Nové Sady 5:0, Slovan Havlíčkův Brod – FC Velké 

Meziříčí 2:3, Tatran Všechovice – BFK Frýdlant nad Ostravicí 3:0, SK Hřebeč – FK Brandýs 5:1, 

Start Brno – SC Znojmo 1:1, p. k. 6:5, MFK Trutnov – Jiskra Ústí nad Orlicí 0:4, FC Vsetín – TJ 

Valašské Meziříčí 1:2, Žďas Žďár nad Sázavou – PBS Velká Bíteš 3:0, FK Dolany – Jiskra Rýmařov 

0:0, p. k. 2:4. 

PROGRAM 1. KOLA MOL CUPU 
   FK Bospor – Hlučín (st 17. 8., 17:00), Viktorie Přerov – SK Prostějov 1:4, ČSK Uherský Brod vs. 

MFK Vyškov, SK Hranice – MFK Karviná, Aritma Praha – Olympie Březová, TJ Velké Hamry – FK 

Chlumec nad Cidlinou, Spartak Soběslav – FC Písek, FK Šumperk – SK Uničov, Baník Most-Souš vs. 

Admira Praha, MFK Vítkovice – SK Kvítkovice, FK Bílovec – FK Třinec, Jiskra Rýmařov – SFC Opava, 

FC Libišany – FK Letohrad, Jiskra Ústí nad Orlicí – Sokol Živanice, Slovan Bzenec – Tatran Bohunice, 

FK Kozlovice – FK Frýdek-Místek, Dálnice Speřice – Slovan Rosice, FK Nový Jičín – Hanácká Slavia 

Kroměříž, Sokol Brozany – FK Varnsdorf, Tatran Všechovice – TJ Valašské Meziříčí, Tatran Ždírec 

nad Doubravou – SK Líšeň, Cidlina Nový Bydžov – FK Přepeře, SK Libčany – SK Český Brod, FK 

Dobrovice – FK Ústí nad Labem, SK Klatovy – Viagem Příbram, Žďas Žďár nad Sázavou – Vysočina 

Jihlava, SK Újezd – Motorlet Praha, Sokol Tasovice – FK Hodonín, SK Benešov – Silon Táborsko, 

Otava Katovice – Robstav Přeštice, Jiskra Domažlice – FK Králův Dvůr, Hvězda Cheb – Viktoria 

Mariánské Lázně, FC Chomutov – Slavia Karlovy Vary, FK Turnov – Slovan Velvary, Povltavská FA 

vs. MFK Chrudim, Start Brno – FC Velké Meziříčí, Arsenal Česká Lípa – SK Benátky nad Jizerou, FC 

Rokycany – SK Kladno, FK Čáslav – Loko Vltavín, SK Kosmonosy – Viktoria Žižkov, Sokol Hostouň 

– Dukla Praha (odloženo na 24. 8.). 

   Do 2. kola národního poháru se pak už vedle postupujících z prvního kola zapojují také 

mužstva nejvyšší Fortuna ligy. Oficiální termín zápasů 2. kola MOL Cupu je stanoven na 

středu 14. září od 16:00 h. 

V NEDĚLI DOMA ZNOVU PROTI INDIÁNŮM 
   Hned v neděli 21. srpna hrajeme doma znovu. V divizním klání přivítáme MFK Havířov, tedy 

soupeře, kterého jsme vyřadili v předkole MOL Cupu. Utkání má výkop v 16:30 hodin. 


